
                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

Κοσμήτορας 
Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών 
Πληροφορίες: Όλγα Αποστολίδου 
Ταχ. Δ/νση:  1ο χλμ Δράμας Μικροχωρίου  
  661 00 Δράμα 
Τηλ.: 2521060414-2310013474 
Φαξ: 2521060415 
e-mail: geotsciences@ihu.gr 
 

 
               
Δράμα, 20/02/2020 
Αρ. Πρωτ. 29  
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός υπευθύνων για την εφαρμογή της Δ2β/Γ.Π.οικ. 80727 Απόφασης (ΦΕΚ 4177/Β΄/15.11.2019)» 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

2. Την με αρ. Δ2β/Γ.Π.οικ.80727 Απόφαση «Καθορισμός των οργάνων, της διαδικασίας ελέγχου πιστοποίησης 

των παραβάσεων και επιβολής των προβλεπόμενων κυρώσεων, καθώς και των κριτηρίων προσδιορισμού του 

ύψους του προστίμου, της διαδικασίας είσπραξης των προστίμων καθώς και κάθε άλλης αναγκαίας 

λεπτομέρειας για την εφαρμογή του ν.  3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α’/3.8.2010),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», 

ΦΕΚ 4177/Β΄/15.11.2019 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα  Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 

4210/2013 (ΦΕΚ 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

4. Την με αρ. πρωτ. ADMIN 2007/7-6-2019 (ΦΕΚ 2516 Β΄) Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των 

άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α΄ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 

Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω 

ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος».  

5. Την με αρ. πρωτ. 5195/30.08.2019 (ΦΕΚ 733 Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Πέτρου Σαμαρά, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, ως Κοσμήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών 

Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 01.09.2019 έως 31.08.2022 

 

 

mailto:geotsciences@ihu.gr
ΑΔΑ: 6ΩΜΜ46ΨΖ3Π-6ΕΞ



Αποφασίζει 

Α. Ορίζει υπεύθυνους για τον έλεγχο του καπνίσματος στους χώρους (εργαστήρια, αίθουσες διδασκαλίας, γραφεία 

καθηγητών, γραφεία διοικητικών υπαλλήλων και στους κοινόχρηστους χώρους των Τμημάτων) του κάθε Τμήματος 

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών τους Προέδρους των Τμημάτων.  

Β. Ορίζει υπεύθυνη για τον έλεγχο του καπνίσματος στους κοινόχρηστους χώρους του κτηρίου της Σχολής 

Γεωτεχνικών Επιστημών στην Δράμα (Βιβλιοθήκη, Κυλικείο, Αμφιθέατρο, Μουσείο Φυσικής Ιστορίας, Αίθουσα 

Φωτοτυπικών, διάδρομοι-αίθριο κτηρίου κ.λ.π.), την κα Θεοδώρα Μέρου, Αναπληρώτρια Κοσμήτορα της Σχολής 

Γεωτεχνικών Επιστημών . 

Γ. Την εφαρμογή της Δ2β/Γ.Π.οικ. 80727 Απόφασης (ΦΕΚ 4177/Β΄/15.11.2019) «Καθορισμός των οργάνων, της 

διαδικασίας ελέγχου πιστοποίησης των παραβάσεων και επιβολής των προβλεπόμενων κυρώσεων, καθώς και των 

κριτηρίων προσδιορισμού του ύψους του προστίμου, της διαδικασίας είσπραξης των προστίμων καθώς και κάθε 

άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρμογή του ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α’/3.8.2010), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει» από τους παραπάνω υπεύθυνους για κάθε χώρο που τους αναλογεί, όπως παρακάτω: 

1. Να φροντίσουν για την ανάρτηση απαγορευτικού σήματος στο χώρο ευθύνης τους και μάλιστα σε εμφανή 

σημεία αυτού και να επαναλαμβάνουν τη σήμανση για κάθε δεκαπέντε τετραγωνικά μέτρα του χώρου. 

2. Να λάβουν μέτρα αποτροπής των παραβάσεων, όπως ενδεικτικά η απομάκρυνση των σταχτοδοχείων. 

3. Να διενεργούν τακτικούς ελέγχους και να προβαίνουν σε συστάσεις όταν απαιτείται. 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στη διαύγεια και στην ιστοσελίδα του ιδρύματος. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο μας. 
 
Κοινοποίηση (με ηλεκτρονική αποστολή): 

• Προέδρους των Τμημάτων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 
 

Εσωτερική Διανομή (με ηλεκτρονική αποστολή): 

• Διεύθυνση Σπουδών και Ακαδημαϊκών Μονάδων του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  

• Γραμματείες Τμημάτων Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών  

• Τμήμα Πληροφορικής ΔΙ.ΠΑ.Ε. (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ιδρύματος) 

 

 
 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής 

Γεωτεχνικών Επιστημών 

 

Πέτρος Σαμαράς* 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΩΜΜ46ΨΖ3Π-6ΕΞ


		2020-02-21T09:50:48+0200
	Athens




